
 1

ZPRAVODAJ OBCE

Seloutky

2024 | 1  

Informace o 
investičních akcích

obce

Z obsahu:

Informace z činností Kulturního 
výboru, Sboru dobrovolných 

hasičů a příspěvkové 
organizace Služby obce 

Seloutky 

Informace o 
Tříkrálové 

sbírce



 2

Úvodní slovo starosty

Milí spoluobčané, dostává se Vám do rukou 
zpravodaj obce Seloutky. Doufám, že grafická 
podoba našeho nového zpravodaje je 
nepřehlédnutelná. Reagujeme tím na 
podněty od vás, občanů. Rozhodli jsme 
s e p ro b a re v n é p ro v e d e n í a 
zachování formátu A4. Vybrali 
jsme dodavatele, který nám 
pomohl s návrhem šablony ve 
kterém zpravodaj tvoř íme. 
N á k l a d y n a v y d á n í j s o u 
srovnatelné jako doposud.

Ve svém úvodníku bych rád 
zmínil dobrou zprávu pro naše 
občany, a to je  zachování výše všech 
vybíraných poplatků. Poplatky pro občany za 
stočné, odpady a psy tedy zůstaly na úrovni 
roku 2023. Poplatek za odpad činí 700,- Kč za 
osobu s trvalým pobytem v obci, stočné 1.300,- 
Kč za osobu žijící v nemovitosti a poplatek ze 
psa činí 100,- Kč. Poplatky hraďte přednostně 
b e z h o t o v o s t n ě n a ú č e t o b c e č í s l o 
1502126329/0800, jako variabilní symbol 
použijte číslo vaší nemovitosti a do poznámky 
uveďte vaše příjmení. Poplatky se v kanceláři 
obecního úřadu budou vybírat od 20.února 
2024.

Dovolte mi krátké ohlédnutí za loňským 
rokem. 

Na podzim proběhla dlouho očekávaná 
rekonstrukce veřejného osvětlení. V minulosti 
jsme se potýkali s řadou problémů, které 
trápily provoz veřejného osvětlení. Hlavním 
cílem této rekonstrukce je významné snížení 
spotřeby elektrické energie a zlepšení 
provozu. Během rekonstrukce byly vyměněny 
staré sodíkové neefektivní světelné zdroje za 
moderní a úsporné LED technologie. Tato LED 
svítidla mají mnohem delší životnost a 
výrazně nižší spotřebu energie. To přinese 
výrazné snížení nákladů  na provoz veřejného 
osvětlení.

Dále došlo, díky dotačním prostředkům, k 
opravě kamenné sochy Ježíše Krista u 
kapličky, neboť byla v havarijním stavu. Soše 
byl vrácen původní pískovcový vzhled a tvoří 
krásnou dominantu u kapličky. V letošním 

roce plánujeme opravit i sochu Panny 
Marie.

O krok blíže jsme také k 
r e a l i z a c i v y t o u ž e n é 
cyklostezky do Prostějova, 
jelikož došlo ke směně a 
výkupu dotčených pozemků 
a v letošním roce bylo 

p o ž á d á n o o s t a v e b n í 
povolení. Více informací se 

dozvíte dále.
V rámci probíhajících komplexních 

úprav v našem katastrálním území také 
pamatujeme i na cyklostezku na Záhoří ve 
směru k Plumlovské přehradě. 

Výrazně nás také zaměstnává probíhající 
revize katastru obce a především množství 
dotazů ze strany občanů, kteří se na nás v této 
souvislosti obracejí.  

Loňský rok byl však především stěžejní z 
pohledu nabízených služeb obcí. Obec zřídila 
příspěvkovou organizaci "Služby obce 
Seloutky" a převzala provozování místního 
obchodu i hospody. Věříme, že tento krok byl 
nezbytný k zajištění kvalitních a udržitelných 
služeb v naší obci. 

V letošním roce nás také čeká významná 
oslava 100. výročí založení našeho sboru 
dobrovolných hasičů. Dalším významným 
počinem sboru dobrovolných hasičů bude 
uspořádání květnové hasičské soutěže na 
místním hřišti.

 Ve zpravodaji naleznete podrobnější 
informace o výše zmíněných tématech a dění 
v naší obci. Pojďme se tedy podívat, co je 
nového.

Z činnosti obecního úřadu



 3

Rekonstrukce pozemní komunikace 
Seloutky – Domamyslice

nozí z Vás se v průběhu druhé 
poloviny roku 2023 obraceli na obec s 

dotazem, kdy konečně započne slibovaná 
rekonstrukce pozemní komunikace Seloutky-
Domamyslice. Opakovaně byla situace 
ověřována u Správy silnic Olomouckého kraje 
a Olomouckého kraje. Nejprve byly získány 
informace o tom, že dochází k dodatečnému 
projektování zbylé části v obci Domamyslice. 
To znamená od začátku obce Prostějov, místní 
část Domamyslice, po kruhový objezd s ulicí 
Plumlovskou. Jednalo se tedy o dvě 
samostatné akce, přičemž realizace měla 
proběhnout současně. Následně došlo v srpnu 
2023 ke zrušení výběrového řízení na 
zhotovitele obou staveb. Správa silnic 
Olomouckého kraje nesdělila důvody, které 
vedly ke zrušení výběrového řízení. V pondělí 
13. listopadu 2023 Národní centrála proti 
organizovanému zločinu zasahovala na 
Krajském úřadě a Správě silnic Olomouckého 
kraje, a to v souvislosti s podezřením z 

nezákonného ovlivňování veřejných zakázek 
v oblasti dopravních staveb v Olomouckém 
kraji. Tento zásah se přímo týkal i té zakázky, 
k t e r á m ě l a r e k o n s t r u o v a t p o z e m n í 
komunikaci v obci Prostějov, místní část 
Domamyslice. Tato zakázka byla z důvodu 
zásahu policie zrušena. Zakázka rekonstrukce 
pozemní komunikace, tedy od křižovatky v 
obci Seloutky po začátek místní části 
Domamyslice, byla znovu soutěžena a dne 
15.12.2023 zasedla výběrová komise, která 
vybrala jakou vítěznou společnost Eurovia CS 
a. s., se sídlem Pustiměřské Prusy 265, 
Pustiměř. Tento letitý příběh rekonstrukce 
pozemní komunikace bude mít tedy snad 
šťastný konec a dojde v jarních měsících 2024 k 
zahájení stavby. Investorem stavby je Správa 
silnic Olomouckého kraje a obec Seloutky se 
bude připojovat s investicemi v rámci  
doplnění silničních obrub. Převzetí staveniště 
vítěznou společností je stanoveno nejpozději 
do konce dubna 2024. O zahájení uzavírky Vás 
budeme s předstihem informovat.

Investiční akce

Z činnosti obecního úřadu

Cyklostezka Seloutky x Prostějov, místní 
část Čechovice

ne 31.08.2023 byl ze strany projekční 
kanceláře Dopravní projektování, s. r. 

o., dokončen projekt na cyklostezku Seloutky 
x Prostějov, místní část Čechovice. Dne 
16.10.2023 byla na Magistrát města Prostějova, 
Odbor dopravy podaná žádost o vydání 
společného stavebního povolení. Vydání 
pravomocného stavebního povolení lze 
očekávat v první polovině roku 2024.

Další příznivou zprávou je dořešení 
majetkoprávních vztahů v katastrálním území 
obce Seloutky týkající se výkupů a směn 
dotčených pozemků. Na 8. veřejném zasedání 
Zastupitelstva obce Seloutky, které se konalo 
dne 20.11.2023, byla schválena směnná 

smlouva na pozemky par. č. 1706/2, 1787/2 a 
1796 vše v KÚ obce Seloutky a kupní smlouva 
na pozemek par. č. 1714/13 v KÚ obce 
Seloutky. Obec Seloutky tak disponuje všemi 
potřebnými pozemky pro stavbu na svém 
katastrálním území. Magistrát města 
Prostějova má majetkoprávní vztahy na svém 
katastrálním území také dořešené, vyjma 
jednoho pozemku, kde se čeká na dokončení 
dodatečného dědického řízení. 

V letošním roce tak pravděpodobně dojde 
k dořešení všech záležitostí týkajících se 
příprav stavby. Následně bude v rámci 
zajištění financování žádáno o podporu z 
dostupných dotačních titulů. Předpoklad 
zařazení stavby do obecních rozpočtů 
investorů je rok 2025.



 4

 Revitalizace návsi

ak jsme Vás již dříve informovali, dne 09.03.2023 byla prostřednictvím Ministerstva pro 
místní rozvoj vyhlášena 63. výzva IROP Zelená infrastruktura. Z této výzvy obec Seloutky 

bude žádat o podporu na investiční akci a připravovaný projekt „Revitalizace návsi“. Pro získání 
lepší výchozí pozice při podání žádosti o podporu přistoupila obec k vypsání výběrového řízení 
na zhotovitele stavby. Obec Seloutky, zastoupena společností INp servis s. r. o., Riegrovo nám. 
138, 767 01 Kroměříž, zpracovala výběrové řízení na veřejnou zakázku „SELOUTKY-
REVITALIZACE NÁVSI“, přičemž se jednalo o výzvu k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Výzva byla 
uveřejněna na profilu zadavatele, přičemž termín pro podání nabídek byl stanoven do 21.12.2023 
do 10:00 hodin. Kritéria pro hodnocení nabídek byla stanovena tak, že nejnižší nabídková cena 
měla váhu kritéria 100%.

Nabídka ve stanovené lhůtě byla doručena od následujících společností:

Dle stanovených kritérií tedy zvítězila nabídka od společnosti Strabag a. s., se sídlem Kačírkova 
982/4, 158 00 Praha 5 – Jínovice, s nabídkovou cenou 6.713.006,- Kč bez DPH.

Samotná realizace projektu však stojí na získání dotační podpory z výše uvedeného 
dotačního titulu. O výsledku získání či nezískání dotace vás budeme informovat.

Z činnosti obecního úřadu

Nabídka číslo Obchodní firma Identifikační číslo osoby Nabídková cena  
(Kč bez DPH)  

1 INSTA CZ s.r.o. 25374311 8.896.123,52

2 Skanska a.s. 26271303 8.848.867,96

3 SATES ČECHY s.r.o. 25172654 7.499.759,37

4 STRABAG a.s. 60838744 6.713.006,47

5 KARETA s.r.o. 62360213 7.888.899,51

6 IDS – Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc

25869523 7.910.025,02

7 STAVBY SR group s.r.o. 9224289 7.743.000,00

III. etapa rekonstrukce obecního domu 

V lednu 2024 byla dokončena ze strany 
společnosti 2 Arch s. r. o., se sídlem Česká 
824/31, 796 01 Prostě jov, projektová 
dokumentace na III. etapu rekonstrukce 
obecního domu, která zahrnuje řešení 
energeticky úsporných opatření pro snížení 
provozních nákladů budovy. Projekt řeší nové 
zateplení a členění fasády, barevnost, obnovu 
okenních výplní, instalaci venkovních žaluzií 
a osazení akuperační jednotky. 

Řešení energeticky úsporných opatření 
bylo projektováno na základě zadaného 
energetického auditu, který je nezbytnou 
součástí pro získání podpory v rámci 
současných dotačních titulů. 

V současné době se zpracovává ze strany 
společnosti INp Servis s. r. o., žádost o 
podporu z Operačního programu životního 
prostředí 2021-2027, a to konkrétně z 37. 
výzvy.

V případě získání dotační podpory na tuto 
akci budou prováděny další kroky za účelem 
realizace akce.   



 5

VIZUALIZACE NOVÉ PODOBY OBECNÍHO DOMU

Z činnosti obecního úřadu

Vyhodnocení intenzifikace a zavádění 
adresného sběru odpadu

íky projektu „Intenzifikace a zavádění 
adresného sběru odpadu Mikroregion 

Plumlovsko“ došlo v naší obci ke zkvalitnění 
třídění odpadů. Jeden z hlavních záměrů bylo 
dlouhodobě udržet ceny za svoz a likvidaci 
odpadu na přijatelných hladinách. Díky tomu 
v roce 2024 zůstal zachován poplatek za 
odpad pro osoby s trvalým pobytem v naší 
obci na úrovni roku 2023.

Obec Seloutky díky navýšení množství 
vytříděného odpadu získala od společnosti 
EKO-KOM za rok 2023 prostředky v celkové 
výš i cca 165.000,- Kč . Ve srovnání s 
kalendářním rokem 2022 tak došlo k navýšení 
o cca 72.000,- Kč. Celková bilance odpadového 
hospodářství za kalendářní rok 2023 skončila i 

přesto ve ztrátě 66.327,-Kč. Jedná se o všechny 
odpady likvidované obcí kromě odpadních 
vod!

Děkujeme Vám touto cestou za čas, který 
jste věnovali třídění odpadu, a chtěli bychom 
Vás do budoucna požádat o setrvání v této 
činnosti. Věříme, že díky ní budeme schopni 
udržet výdaje za likvidaci odpadů na 
přijatelné úrovni bez nutnosti navyšovat 
poplatek.



 6

FVE na objektech obce Seloutky 

bec Seloutky více než 10 měsíců 
p ř i p r a v u j e p r o j e k t y d v o u 

fotovolta ických e lektráren do výzvy 
Modernizačního fondu RES+, který pomáhá 
obcím do 3000 obyvatel s výstavbou 
fo tovo l ta i ckých e lek t ráren . Podpora 
obnovitelných zdrojů energie je důležitá pro 
zelenou modernizaci naší energetiky. Díky 
realizaci bude obec šetřit své veřejné finance.

V r o c e 2 0 2 3 d o š l o k e z h o t o v e n í 
projektových dokumentací na fotovoltaické 
elektrárny na budovu čističky odpadních vod 
a budovu nového obecního úřadu. Čistička 
odpadních vod je energeticky nejnáročnější 
budovou v obci a její spotřeba se každoročně 
promítá do stanovení výše stočného pro naše 
občany. Realizace fotovoltaické elektrárny 
tedy přispěje ke snížení nákladů obce a tím 
stabilizaci ceny stočného do dalších let. 
Zároveň je řešena realizace fotovoltaické 
elektrárny i na budově nového obecního 
úřadu, kde bude vyrobená elektřina sloužit ke 
snižování nákladů na provoz obchodu a 
udržení příznivých cen zboží pro občany. 

Obec Seloutky podala v listopadu 2023 
žádost o podporu do výzvy Modernizačního 

fondu RES+, přičemž dne 21.12.2023 bylo 
obdrženo rozhodnutí ministra životního 
prostředí o poskytnutí finančních prostředků 
ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky v rámci Programu financovaného z 
prostředků Modernizačního fondu. Obec 
Seloutky byla podpořena formou dotace na 
výše uvedené fotovoltaické elektrárny v částce 
1.161.766.- Kč.

Obec Seloutky, zastoupena společností 
ASITIS s. r. o., se sídlem Vážného 10, 62100, 
Brno, zpracovala výběrové řízení na veřejnou 
zakázku „FVE pro ČOV a Obecní úřad 
Seloutky“, přičemž se jednalo o výzvu k 
p o d á n í n a b í d e k v e z j e d n o d u š e n é m 
podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Výzva byla uveřejněna dne 04.01.2024 na 
profilu zadavatele, přičemž termín pro podání 
nabídek byl stanoven do 31.01.2024 do 10:00 
hodin.

Kritéria pro hodnocení nabídek byla 
stanovena tak, že nejnižší nabídková cena 
měla váhu kritéria 100%.

O výsledku výběrového řízení vás budeme 
informovat v následujícím zpravodaji.

 Revitalizace ulice Trávník

 roce 2023 došlo ke zpracování komplexní studie na řešení území na ulici Trávník. Byl 
zpracován odborný posudek k technickému stavu mostu u hřiště a byly svolány dva 

pracovní výbory s místními občany.
Projekt se zabývá celou řadou inženýrských činností v tomto území. Bude řešeno celkové nové 

uspořádání v rámci jednosměrného provozu této ulice, nová odstavná parkovací stání po obou 
stranách komunikace, nová dešťová kanalizace, demolice mostu, nový mostní objekt, přeložka 
plynového vedení u mostního objektu, nová část chodníku a rekonstrukce stávajícího, geologický 
průzkum a další doplňkové činnosti.

Na základě získaných informací obec Seloutky, zastoupena společností Aleš Petržela, 
administrace veřejných zakázek, Třebčín 272, 783 42 Třebčín, zpracovala výběrové řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Projekční služby-revitalizace ulice Trávník“.

Výzva byla uveřejněna na profilu zadavatele, přičemž termín pro podání nabídek byl stanoven 
do 23.10.2023 do 09:00 hodin.

Kritéria pro hodnocení nabídek byla stanovena tak, že nejnižší nabídková cena měla váhu 
kritéria 100%.

Z činnosti obecního úřadu



 7

Nabídka číslo Obchodní firma  
nebo název  

Identifikační číslo osoby Nabídková cena  
(Kč bez DPH)  

1 Zdeněk Vladyka s.r.o. 6409393 459.000 

2 Edma s.r.o. 25558391 619.800 

3 go60 s.r.o. 6230024 644.900

4 Atelier DPK s.r.o. 25348817 675.000

5 Agpol s.r.o. 25897044 899.000

6 ARTENDR s.r.o. 24190853 1.200.000

Z činnosti obecního úřadu

Nabídka ve stanovené lhůtě byla doručena od následujících společností:

Dle stanovených kritérií tedy zvítězila nabídka od společnosti Zdeněk Vladyka s.r.o., se sídlem 
Na Honech I, 760 05 Zlín 5, s nabídkovou cenou 459.000,- Kč bez DPH.

Na 8. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Seloutky, které se konalo dne 20.11.2023, 
projednalo Zastupitelstvo obce Seloutky vyhodnocení předložených nabídek a doporučilo uzavřít 
smlouvu o dílo se společností Zdeněk Vladyka s.r.o., se sídlem Na Honech I, 760 05 Zlín 5. 
Smlouva byla uzavřena dne 20.11.2023.

Podpora SDH Seloutky – nové zásahové 
vozidlo

Dne 01.09.2023 byla ze strany Místní akční 
skupiny (MAS) Prostějov venkov o.p.s. 
vyhlášena 3. výzva Prostějov venkov-IROP-
Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů 
kategorie jednotek požární ochrany JPO II., III. 
a V., která je financovaná z 61. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 hasiči.

Tato výzva byla zaměřena na podporu 
jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie 
jednotek požární ochrany II, III a V a 
umožňovala žádat o podporu na pořízení 
požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany.

Ukončení příjmu žádostí byl stanoven na 
termín 15.11.2023, přičemž maximální celkové 
způsobilé výdaje žádosti o podporu činí 
1.200.000.- Kč.

Společnosti INp servis s. r. o. zpracovala 
žá d o s t o p o d p o r u z I n t e g ro v a n é h o 
regionálního operačního programu 2021-2027, 
spočívající ve zpracování podkladů pro 

hodnocení žádosti (studie proveditelnosti). 
Povinnou přílohou žádosti bylo stanovisko 
Hasičského záchranného sboru Olomouckého 
kraje. Dne 26.10.2023 bylo toto stanovisko 
vydáno, kdy bylo konstatováno, že projekt je v 
souladu s dokumentem „Parametry pro 
stavbu a normativ materiálně technického 
vybavení pro výkon činností jednotek SDH 
obcí“.  

Dne 05.12.2023 bylo ze strany MAS 
potvrzeno, že projektový záměr je v souladu s 
Programovým rámcem IROP, splňuje 
podmínky MAS pro jeho realizaci a žádost o 
podporu je možné podat do výzvy Řídicího 
orgánu IROP.

Dne 11.01.2024 byla kompletně připravená 
žádost o podporu se všemi výše uvedenými 
stanovisky odeslána na finální schválení na 
IROP.

V případě získání dotace bude vypsáno 
výběrové řízení na dodání zásahového vozidla 
pro naši jednotku hasičů. Předpokládaný 
termín dodání vozidla dle stanoveného 
harmonogramu akce je plánován do konce 
roku 2024.

Zpracoval: Ing. Radomír Bábek



 8

 roce 2023 měl sbor celkem 71 členů, z 
toho 29 dětí a mladistvých a 6 členů 

čestných. Zásahová jednotka sboru z řad členů 
čítá 10 členů.

Jsme rádi, že i my můžeme v kultuře v obci 
přispět svou troškou do mlýna, a tak sbor již 
tradičně pořádal akce jako Novoroční výstup 
na Chlum, Hasičský ples, Pálení čarodějnic a 
Drakiádu, z dobročinných akcí pak pod 
hlavičkou SDH proběhl Den proti rakovině, či 
veřejnou sportovní akcí byl turnaj v nohejbale.

Na poli zásahové jednotky a prevence byl 
rok 2023, co se týče zásahů a událostí rokem 
klidným, ke spadlým stromům, ohrožujícímu 
hmyzu, požárům, či jiné mimořádné události 
a technickým pomocem jsme povoláni nebyli, 
výjimku představuje havarijní únik plynu v 
prosinci, kdy jednotka k technické pomoci 
zavolána nebyla.

Technická kontrola na hasičské Avii, 
výměna olejů na hasičských agregátech a 
úklid zbrojnice, ale i pravidelné vzdělávání 
členů jednotky na námětových cvičeních 
(námětové cvičení v Určicích: Taktika boje a 
zdravověda) a okrskové cvičení, patří do 
náplně činnosti jednotky sboru.

J s m e v e l i c e v d ě čn i s t a r o s t o v i a 
místostarostovi obce za angažovanost v 
projektu náhrady dosluhujícího hasičského 
vozidla, moc děkujeme.

Naši stěžejní činnost vnímáme v hasičském 
sportu v práci s dětmi a mládeží, kde se náš 
sbor mohl pochlubit hned devíti družstvy.

Přípravka, 2x mladší žáci, starší žáci, 
dorost, 2x muži a ženy v minulém roce vůbec 
nezaháleli a spolu navštívili zhruba 50 soutěží, 
přičemž si dovezli domů 36 pohárů z předních 
míst, z blízkého i širého okolí, ale i 
“exotických destinací“. Jeden příklad za 
všechny:

Když se u konce sezony sjelo hned sedm (!) 
našich družstev na pohárovou soutěž do 
Nezamyslic, kde byli mladší žáci A na třetím, 
žáci starší na druhém, dorost na prvním, ženy 
B na druhém a ženy A na prvním místě, 
právem jsme na Seloutky pociťovali hrdost...

Velké poděkování náleží obci Seloutky a 
Jaromíru Šmídovi za finanční příspěvky na 
chod sportovních družstev a zázemí, ale i 
našim drobným sponzorům.

Jubilea našich členů, účast na pohřbu 
zesnulého, okresní a okrskové schůze, sběry 
surovin a elektroodpadu, různá školení, 
oslavy výročí založení sborů, oslava svátku sv. 
Floriana v Určicích, delegace na výročních 
schůzích okolních sborů, atd., i to byl náš 
uplynulý rok.

Letošní rok bude však ve znamení oslav 
100. výročí založení sboru, který byl založen  v 
únoru roku 1924.

Vážení čtenáři zpravodaje, dovolte mi, 
abych Vám všem v roce 2024 popřál vše 
dobré, pevné zdraví a mnoho úspěchů!

            
 Zpracoval: Jiří Bábek, starosta sboru

Z činnosti sboru 
dobrovolných hasičů



 9

Přehled uskutečněných kulturních akcí 

Z činnosti kulturního výboru

Vánoční tvoření
 adventním čase bylo pro všechny, 
kteří chtě jí tvořit, uspořádáno 

odpoledne s možností vyrobit si vánoční 
výrobky. K dispozici byl veškerý materiál 
zdarma a vyrobit si bylo možné přívěsky, 
andělíčky, dále zdobit perníčky. Kdo měl 
chuť, mohl nasát vánoční atmosféru také 
prostřednictvím lineckého cukroví, které 
osobně upekla paní Jana Pankiv, za což jí 
děkujeme. Přítomno bylo asi 35 dětí jak ze 
Seloutek, tak z blízkých obcí.

Divadlo Hanácké obce
ne 26.11. se v obecním sále odehrálo 
divadlo na námět tvorby Jana 

Wericha: Až opadá listí z dubu. Jednalo se o 
představení pro větší děti a dospělé a zájem 
byl obrovský. Divadelní hru zprostředkovala 
a sama si zahrála paní Bc. Kateřina Hasová, 
které rovněž velmi děkujeme.

Rozsvícení vánočního stromu a vánoční 
jarmark

etos poprvé proběhlo rozsvícení 
vánočního stromečku společně s 

jarmarkem, a to 2.12.2023. S aktivním 
organizátorem tradičního jarmarku panem 
Hubertem Skulníkem jsme udělali změnu a 
realizovali vánoční jarmark venku, před 
kapličkou obce. Přípravy byly náročné, ale 
dovolím si uvést, že se nám podařilo 
vytvořit kouzelnou vánoční amosféru, které 
nahrálo i vydatné sněžení v tento den. 
Návštěvníci si mohli zakoupit výrobky 
tradičních řemesel, koláče, pestrá byla také 
nabídka občerstvení či horkých, zimních 
nápojů. V 17 hodin bylo zahájeno rozsvícení 
stromečku, před kterým se odehrála krásná 
a vždy originální andělsko-čertovská jízda 
na koních. Za její realizaci děkujeme týmu 
paní Ing. Michaely Makovcové.



 10

Přehled dalších 
připravovaných  kulturních 

akcí:

Dětský den
Československá párty

O termínech vás bude s 
předstihem informovat.

Z činnosti kulturního výboru

Přehled připravovaných  kulturních akcí 
Dětský karneval

ne 3.2.2024 od 15 hodin proběhne 
tradiční karneval. Děti se mohou 

těšit na soutěže, hudbu, odměny a dětskou 
tombolu. Samozřejmostí jsou atraktivní 
odměny za připravené masky. Vstupné bude 
dobrovolné , občerstvení za j iš těno. 
Rezervace míst k sezení na telefon 720 300 
474.

Obecní ples
a datum 17.2.2024 jsme pro Vás 
připravili obecní ples. Večerem bude 

provázet pan Petr Zakopal a bude hrát 
osvědčená kapela TIP-TOP Q. Těšit se 
můžete na vystoupení s latinskými tanci v 
podání profi tanečníků, zábavné soutěže a 
bohatou tombolu. První cenou bude pobyt v 
Zakopaném v Polsku. Zdarma bude 
připraveno pohoštění a přípitek na stolech, 
další rozmanité občerstvení zajištěno. Cena 
vstupenky 200,- , rezervace míst k sezení na 
tel.. 720 300 474.

Velikonoční tvoření

radičně jsme pro vás připravili i 
velikonoční dílnu, která se odehraje 

dne 16.03.2024 od 15 hodin na sále obecního 
úřadu. Zde se mohou děti i dospělí připravit 
na Velikonoce a vyrobit si dekorační výrobky 
či uplést pomlázku. Materiál potřebný na 
tvorbu výrobků bude opět zdarma, vstupné 
bude dobrovolné. 

Poděkování na závěr

Na závěr nelze opomenout poděkování všem členům kulturního výboru, kteří se aktivně 
zapojují do příprav potřebných na uspořádání kulturních dění, dále dobrovolníkům z obce a 
místním hasičům. Stejně tak jsme velmi vděční sponzorům za hmotné a nehmotné dary potřebné 
na provoz kulturního výboru.

Probíhající zábavní a sportovní kroužky v obci 

Jóga z Klárou - každé úterý od 18:30 do 19:30 hodin, cena lekce 100,- Kč

Zábava, pohyb a tvoření pro děti - vždy ve čtvrtek od 17:00 do 18:00 hodin, zdarma

Country tance - vždy ve středu 19:30 -21:00 hodin, zdarma

Zpracovala: Ing. Milena Procházková



 11

Tříkrálová sbírka 

 neděli dne 07.01.2024 se v naší obci 
již tradičně konala „Tříkrálová 

sbírka“. V  letošním ročníku se vybralo 
18.744,- Kč. Výtěžek bude v  našem regionu 
věnován dle procentuálního rozdělení 
převážně Charitě Prostě jov, projektu 
Arcidiecézní charity Olomouc, Charitě ČR v 
Praze - humanitární pomoc a dalším. Ráda 
bych touto cestou poděkovala všem 
občanům za dary a vlídné přijetí koledníků, 
dětem, které koledovaly, a všem, kdo se na 
sbírce podílel, za ochotu a výdrž při její 
organizaci a samotné účasti.

 Ing. Hana Tesaříková

Z činnosti obecní knihovny

becní knihovna v naší obci je 
otevřena vždy v pondělí od 17 do 18 

hodin. V knihovně je 1990 knih, z toho 1670 
krásné literatury  a 320 dětských knih včetně 
naučných. V literatuře pro dospělé máme 
cestopisy i naučnou literaturu. V roce 2023 
navštěvovalo knihovnu 40 čtenářů, z toho 21 
dětí. V naší knihovně probíhá během roku 
výměnný fond s Okresní knihovnou v 
Prostějově. Máme tak stále nové knihy. 
Každý rok se ještě kupují nové knihy, které 
zůstávají v naší knihovně. Za rok 2023 bylo 
zapůjčeno 860 knih. Srdečně zveme do 
knihovny i další občany naší obce, kteří ji 
doposud nenavštívili. 

Helena Rozehnalová

OTEVÍRACÍ DOBA 
NAŠÍ KNIHOVNY 

Pondělí 17:00 - 18:00



 12

Z činnosti příspěvkové organizace Služby obce Seloutky

a další a neopomenutelnou zmínku 
stojí také provozování místního 

obchodu a pohostinství. Všichni již máme 
v  povědomí jejich fungování v  režii obce, 
konkrétně nově zř ízené př íspěvkové 
organizace nesoucí název : Služby obce 
Seloutky. Nové pojetí a služby těchto dvou 
provozoven stále ještě upravujeme s cílem co 
největší spokojenosti našich občanů. Kromě 
příznivých cen, rozšiřujícího se sortimentu 
v  obchodě či nabídky občerstvení a nápojů 
v  hospodě je v  nabídce také nová služba, 
k terou j s te j iž mohl i zareg is t rovat 
prostřednictvím vyvěšených  tabulí - Káva 
s  sebou. Lahodnou kávu jako je Latté, 
C a p p u c c i n o , 
Espresso a další si 
m ů ž e t e z a 
př íznivou cenu 
z a k o u p i t 
v  otevírací dobu 
v  o b e c n í m 
obchůdku.

 Tyto služby 
tvoříme pro vás a 
vaši spokojenost a 
b u d e m e v e l m i 
v d ě č n i z a 
j a k é k o l i v 
připomínky, stížnosti a náměty pro zlepšení 
kvality poskytovaných služeb. Zároveň 
občany žádáme o toleranci a vstřícnost 

NÁŠ TÝM

DOBRÉ PIVO JE PRO NÁS PRIORITOU!

PRVNÍ ZATOPENÍ

NA VÁŠE PŘÁNÍ ZAJISTÍME RAUTY NA VEČÍRKY-NAROZENINOVÉ 
OSLAVY-SVATBY-ŠKOLENÍ-SRAZY-SMUTEČNÍ HOSTINY



 13

Z činnosti příspěvkové organizace Služby obce Seloutky

NABÍZENÝ SORTIMENT 
NOVINKY

KIKINŮV OBOURUČÁK

KOKTEJLY 

Hospodský kvíz je týmová vědomostní soutěž 
probíhající v desítkách podniků po celé republice 
každý týden. Jedná se o skvělou zábavu, při které 
všichni, bez ohledu profesi a úroveň vzdělání 
zapojí mozkové závity!

KDY: 09.02.2024 OD 19 HODIN

PODMÍNKY: Sestavit team o max. počtu 8 osob 
a uhradit symbolický vstupní poplatek 50,- Kč 
na místě. Hrát se bude samozřejmě o hodnotné 
ceny: sud piva, poukaz na občerstvení v  naší 
hospodě atd. Zájemci se, prosím, hlaste na tel.: 
720 300474.

Zadejte nebo vložte text

POZVÁNKA  NA HOSPODSKÝ KVÍZ



 14

Pozvánky na kulturní akce

V únoru roku 1924 vznikl 
seloutský hasičský sbor.

Přijměte prosím pozvání na 
oslavu výročí založení a to dne 
15. června 2024 v odpoledních 

hodinách na hřišti v Seloutkách, 
s průvodem přes obec.

 Dne 11. května 2024 
proběhne na hasičském cvičišti 
za hřištěm soutěž v požárním 

sportu mužů a žen a to v rámci 
seriálu Moravské ligy. 



 15

Křížovka

Zhotovila: Iveta Dedková



Zpravodaj Obce Seloutky
Periodický tisk územně samosprávního celkuvydává.
Obec Seloutky, 141, 79804, IČO 00488551. Vydáno v měsíc  únoru 2024.
Redakce: radomirbabek@seznam.cz

Realizace  tisku: funprint.eu

Zadejte nebo vložte text

SVOZ  ODPADŮ  2024

OTEVÍRACÍ DOBA

HOSTINCE NA NÁVSI

ČTVRTEK A NEDĚLE 17:00 - 20:00
PÁTEK A SOBOTA 17:00-22:00

OTEVÍRACÍ DOBA

OBECNÍHO OBCHODU

PONDĚLÍ AŽ SOBOTA 07:30 - 11:00
PONDĚLÍ A ČTVRTEK 16:00 - 18:00

http://funprint.eu

	2024 | 1
	Zpravodaj obce
	Seloutky
	Z činnosti obecního úřadu
	Z činnosti obecního úřadu
	Investiční akce
	Rekonstrukce pozemní komunikace Seloutky – Domamyslice
	Cyklostezka Seloutky x Prostějov, místní část Čechovice
	Z činnosti obecního úřadu
	III. etapa rekonstrukce obecního domu
	Z činnosti obecního úřadu
	Vyhodnocení intenzifikace a zavádění adresného sběru odpadu
	Z činnosti obecního úřadu
	FVE na objektech obce Seloutky
	Z činnosti obecního úřadu
	Podpora SDH Seloutky – nové zásahové vozidlo
	Z činnosti sboru dobrovolných hasičů
	Z činnosti kulturního výboru
	Přehled uskutečněných kulturních akcí
	Rozsvícení vánočního stromu a vánoční jarmark
	Vánoční tvoření
	Divadlo Hanácké obce
	Z činnosti kulturního výboru
	Přehled připravovaných  kulturních akcí
	Dětský karneval
	Velikonoční tvoření
	Obecní ples
	Poděkování na závěr
	Probíhající zábavní a sportovní kroužky v obci
	Tříkrálová sbírka
	Z činnosti obecní knihovny
	OTEVÍRACÍ DOBA
	NAŠÍ KNIHOVNY
	Z činnosti příspěvkové organizace Služby obce Seloutky
	NÁŠ TÝM
	DOBRÉ PIVO JE PRO NÁS PRIORITOU!
	PRVNÍ ZATOPENÍ
	NA VÁŠE PŘÁNÍ ZAJISTÍME RAUTY NA VEČÍRKY-NAROZENINOVÉ OSLAVY-SVATBY-ŠKOLENÍ-SRAZY-SMUTEČNÍ HOSTINY
	Z činnosti příspěvkové organizace Služby obce Seloutky
	NABÍZENÝ SORTIMENT
	NOVINKY
	KIKINŮV OBOURUČÁK
	KOKTEJLY
	POZVÁNKA  NA HOSPODSKÝ KVÍZ
	Pozvánky na kulturní akce
	Křížovka
	SVOZ  ODPADŮ  2024

